Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 35

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

28.01.2008

№ 20

г.Чебоксары

О подготовке и проведении ЕГЭ

по МОУ СОШ № 35

Важнейшей целью введение ЕГЭ является формирование объективной системы оценки качественной подготовки выпускников школы, повышение доступности профессионального образования, обеспечения преемственности общего и профессионального образования, обеспечению государственного контроля и управления качеством образования на основе независимой оценки подготовки выпускников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за подготовку и проведение ЕГЭ

Сидорову Ирину Николаевну, зам директора по УВР и по научной работе
2. Назначить ответственного за создание баз данных в МОУ СОШ № 35

Сидорова Ивана Анатольевича, учителя информатики

3. Сидоровой И.Н. – ответственного за подготовку и проведение ЕГЭ организовать сбор данных для проведения мониторинговых исследований по результатам единого государственного экзамена 2007 года.

· до 4 февраля работу по подготовке нормативно-правовой базы учебного заведения и планированию работы;

· до 11 февраля провести собрание с выпускниками по поводу наличия документа (паспорта), удостоверяющего личность. При отсутствии паспорта организовать работу с родителями и социальными службами по оказанию помощи в выдаче документа;

· до 1 марта определить и назначить:

· назначить организаторов в пункты проведения экзаменов из числа обученных педагогов школы:

Анисину Полину Васильевну, учителя химии

Башмакову Елену Николаевну, учителя английского языка

Гончарову Ольгу Аркадьевну, учителя географии

Гурьеву Ирину Федоровну, учителя математики
Екимову Наталью Анатольевну, учителя английского языка

Жирнову Ольгу Петровну, учителя технологии

Захарова Владимира Владиславовича, учителя физкультуры

Иванову Татьяну Николаевну, учителя физкультуры

Каюкову Наталью Ивановну, учителя МХК

Кислицыну Татьяну Николаевну, учителя математики

Краснову Ольгу Константиновну, социального педагога

Козлову Ольгу Алексеевну, учителя математики

Павлову Антонину Павловну, учителя немецкого языка

Смирнову Надежду Анатольевну, учителя английского языка

Тонышеву Ольгу Викторовну, психолога

Шетяеву Наталью Анатольевну, учителя физики

· Яковлеву Галину Петровну, учителя истории, обществознания

· назначить ответственных за прием заявлений от выпускников:

Кориненко Инну Викторовну, классного руководителя 11 «А» кл.

Петрову Наталию Николаевну, классного руководителя 11 «Б» кл.

Селянинову Марину Павловну, классного руководителя 11 «В» кл.

· назначит ответственное лицо за выдачу уведомлений:

Власову Татьяну Александровну, зам.директора по УВР

· назначить ответственное лицо за прием апелляций:

Ильину Надежду Алексеевну, зам.директора по УВР

· назначить ответственных за выдачу свидетельств:

Кориненко Инну Викторовну, классного руководителя 11 «А» кл.

Петрову Наталию Николаевну, классного руководителя 11 «Б» кл.

Селянинову Марину Павловну, классного руководителя 11 «В» кл.

Собрать и сдать в управление образование администрации города Чебоксары и Центр новых технологий, следующие данные:

- об образовательном учреждении;

- о выпускниках (независимо от участия учащегося в ЕГЭ);

- об учителях школы.

· до 21 апреля работу по ознакомлению учителей и выпускников, принимающих участие в ЕГЭ, а также родителей (законных представителей) учащихся с нормативно-правовой базой и технологией ЕГЭ, экзаменационными документами (согласно планам работы).

· до 22 апреля инструктаж выпускников, участвующих в ЕГЭ, отметив данный факт в специальном журнале.

· до 28 апреля заявления выпускников на сдачу экзаменов по ЕГЭ по форме Д-14, внести данные в бумажные шаблоны «Регистрации на экзамен. Шаблон», оформить «Журнал регистрации заявлений выпускников на прохождение итоговой аттестации в форме и по материалам единого государственного экзамена».

 Подготовить приказы о проведении итоговой аттестации выпускников.

· до 6 мая выверку информации о зарегистрированных участниках.

· до 16 мая работу по выдаче уведомлений участникам экзамена.

· до 20 мая схемы доставки или сопровождения выпускников в пункты проведения экзаменов.

Направить в пункты проведения экзаменов организаторов, согласно утвержденным приказам.

Организовать работу по ознакомлению выпускников с результатами экзаменов и приему апелляций в сроки, установленные ГЭК по каждому предмету, отметив данные факты в специальных журналах.

Выставить отметки в аттестат о среднем (полном) общем образовании в соответствии с Положением о едином государственном экзамене до 23.06.2008 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]Jupexrop COLI Ne 35 ) P.1.[IMutpuesa
PykoBoguTenb opraHusauuu i

AONAKHOCTH. % U 7 fojumes 7 ‘pacimdpoBKa NOAHCH